АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь,  ул. Трехсвятская, 28 а.

тел. (4822) 32-16-16; факс (4822) 35-75-60; obraz@adm.tver.ru
П Р И К А З

от  14.02.2012                                                                               №  205
Об утверждении  нормативных документов по приему детей в МОУ

        На основании решения коллегии управления образования администрации г.Твери от 09.02.2012 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования (приложение № 2).

2. Утвердить Порядок приема детей в муниципальные образовательные учреждения г.Твери, реализующие основную общеобразовательную программу  дошкольного образования (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по  комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (приложение   № 3).
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, руководствоваться выше указанными документами при регистрации детей в электронном реестре и  приеме детей в МОУ.

5. Считать утратившими силу приказы управления образования администрации города г.Твери от 08.12.2009 № 1294 «Об утверждении  Порядка приема детей в муниципальные образовательные учреждения г.Твери, реализующие основную общеобразовательную программу  дошкольного образования»  и от 19.04.2011 № 696 «Об утверждении Временного положения».
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации города                                                                      Н.А.Афонина